
 

 

 

 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 25 комбинированного вида Центрального района Санкт-Петербурга 

(ГБДОУ детский сад № 25 Центрального района СПб) 

 

ПРИКАЗ 

 

15 августа 2024 года                                                                                                    № 70                                                                                                       

Об организации работы с базой АИС «Параграф»  

ГБДОУ детском саду № 25 Центрального района СПб  

в 2024/2025 учебном году 
              
                  С целью упорядочения работы с базой данной автоматизированной 

информационной системой управления  «Параграф», на основании распоряжения Комитета 

по образованию СПб от 25.10.2013 №2453-р «О работе с автоматизированными 

информационными системами, базами данных и иными электронными информационными 

ресурсами образовательных организаций Санкт-Петербурга», распоряжения Комитета по 

образованию СПб от 31.01.2014 № 227-р «О внесении изменения в Распоряжение 

Комитета по образованию от 25.10.2013 № 2453-р»; распоряжения Комитета по 

образованию СПб от 09.06.2018 № 1777-р «О внесении изменений в распоряжения 

Комитета по образованию СПб от 25.10.2013 № 2453-р». распоряжения Комитета по 

образованию СПб от 26.10.2020 № 1978-р «О внесении изменений в Распоряжение 

Комитета по образованию от 25.10.2013 № 2453-р»; распоряжения Комитета по 

образованию СПб от 04.02.2014 №313-р «О работе с автоматизированными 

информационными системами, базами данных и иными электронными информационными 

ресурсами образовательных организаций Санкт-Петербурга, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования», распоряжения Комитета по 

образованию СПб от 09.06.2018 № 1778-р «О внесении изменений в Распоряжение 

Комитета по образованию от 04.02.2014 № 313-р», распоряжения Комитета по образованию 

СПб от 28.05.2019 № 1558-р «О внесении изменений в Распоряжение Комитета по 

образованию от 04.02.2014 № 313-р», распоряжения Комитета по образованию СПб 

от 26.10.2020 № 1977-р «О внесении изменений в Распоряжение Комитета по образованию 

от 04.02.2014 № 313-р» 

Приказываю:  

 

п . 1. Назначить администратором АИСУ «Параграф» в 2024/2025 учебном году Ефремову 

Марину Федоровну, заместителя заведующего по УВР.  

 

п.2. Изучить и неукоснительно выполнять функциональные обязанности администратора 

АИСУ «Параграф».  

срок: до 01.09.2024 

ответственный: Ефремова Марина Федоровна, заместитель заведующего по УВР. 

 

п.3. Утвердить в качестве ответственного лица за ввод данных в приложение АИСУ 

«Параграф» Ефремову Марину Федоровну, заместителя заведующего по УВР, на время ее 

временного отсутствия возложить обязанности ввода данных в приложение АИСУ 

«Параграф» на себя и на  Рыбкину Юлию Геннадьевну, заместителя заведующего по АХР . 

 

п.4. Утвердить матрицу доступа к приложению АИСУ «Параграф» (приложение 1) 

 



п.5. Изучить «Модель угроз безопасности персональных данных при их обработке в 

информационной системе  персональных данных «Параграф» и модель «нарушителя в АС 

в защищенном исполнение», утвержденную приказом от 02.06.2014 №73. 

 

п.6.  Вести Журнал учета действий с персональными данными программы АИСУ 

«Параграф». 

срок: постоянно 

ответственный: Ефремова Марина Федоровна, заместитель заведующего по УВР. 

 

п.7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

заведующий          ________________ Г.В.Шакурова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к приказу от 15.08.2024№70 

 
 

Матрица доступа  

к приложению АИСУ «Параграф»  сотрудников к персональным данным,  

обрабатываемым в информационной системе, необходим для выполнения ими служебных (трудовых) 

обязанностей 



 

№ 

п/п 
ФИО Должность 

А
д

м
и

н
и

с
тр

и
р

о
ан

и
е 

п
о

л
ь
зо

в
ат

ел
е
й

 

Э
к
сп

о
р

т 
д

ан
н

ы
х

 в
 р

ай
о

н
 

О
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ая
 о

р
га

н
и

за
ц

и
я
, 

зд
ан

и
я
, 

п
о

м
ещ

ен
и

я
 

Д
о

к
у

м
ен

ты
 о

б
р

аз
о

в
ат

ел
ь
н

о
й

 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 

Д
о

л
ж

н
о

ст
и

  

Л
и

ч
н

ы
е 

д
ел

а 
со

тр
у

д
н

и
к
о

в
 

Д
в
и

ж
е
н

и
е 

со
тр

у
д

н
и

к
о

в
 

П
о

в
ы

ш
ен

и
е 

к
в
а
л
и

ф
и

к
а
ц

и
и

 

У
ч

еб
н

ы
е 

к
о

л
л
е
к
ти

в
ы

 

Д
в
и

ж
е
н

и
е 

в
о

сп
и

та
н

н
и

к
о

в
 

Л
и

ч
н

ы
е 

д
ел

а 
в
о

сп
и

та
н

н
и

к
о

в
 

С
и

с
те

м
а 

м
о

н
и

то
р

и
н

га
 

и
н

ф
о

р
м

ац
и

о
н

н
ы

х
 р

ес
у

р
со

в
 

О
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
е 

п
р

о
гр

ам
м

ы
 

М
ат

ер
и

ал
ь
н

о
-т

ех
н

и
ч

ес
к
и

е 
р

ес
у

р
сы

 

1 
Ефремова Марина 

Федоровна 

Заместитель 

заведующего по УВР 

+ + + + + + + + + + + + + + 

3 
Рыбкина Юлия 

Геннадьевна 

Заместитель 

заведующего по АХР 

+ + + + + + + + + + + + + + 

4 
Шакурова Галина 

Витольдовна 

заведующий + + + + + + + + + + + + + + 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-08-30T08:27:04+0300
	Шакурова Галина Витольдовна




